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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT
NAM KỲ KHỞI NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH - NKKN Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng 05 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức rèn luyện trong kỳ nghỉ hè năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và

học sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2024 - 2025 của trường THPT Nam Kỳ Khởi

Nghĩa và kết quả rèn luyện cả năm của học sinh, năm học 2024 – 2025;

Trường THPT Nam Kỳ Khởi Nghĩa xây dựng Kế hoạch tổ chức rèn luyện

trong kỳ nghỉ hè năm học 2024 - 2025 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Nhằm thực hiện theo Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7

năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định về đánh giá học sinh

trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông, giáo dục học sinh có kết quả

rèn luyện Chưa Đạt biết chịu trách nhiệm về những vi phạm nội quy trong năm

học, biết quý trọng lao động, tạo cơ hội cho các em sửa chữa khuyết điểm và có

ý thức chấp hành nội quy tốt hơn ở những năm học sau.

- Tổ chức rèn luyện trong kỳ nghỉ hè đúng quy định và tổ chức xét duyệt

kết quả sau rèn luyện đảm bảo công bằng, đánh giá đúng kết quả rèn luyện của

học sinh theo quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

2. Nội dung tổ chức rèn luyện hè:

2.1. Đối tượng: Học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp do kết quả rèn luyện

cuối năm học 2024 - 2025 Chưa Đạt.

2.2. Thời gian: Từ 01/06/2025 đến 30/7/2025.

2.3. Nội dung:

- Học sinh đến trường rèn luyện trong kỳ nghỉ hè theo sự phân công, đánh
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giá, theo dõi của giáo viên chủ nhiệm và giám thị;

- Học sinh có mặt lúc 7g45 và thực hiện nhiệm vụ từ 8g00 đến 11g00 vào

các buổi sáng thứ Hai, Tư, Sáu hàng tuần hoặc theo lịch đăng ký.

3. Đánh giá kết quả rèn luyện hè

Sau thời gian rèn luyện của học sinh, nếu nhiệm vụ rèn luyện được giáo

viên chủ nhiệm, giám thị đánh giá đã hoàn thành (có báo cáo về quá trình và kết

quả thực hiện nhiệm vụ rèn luyện có chữ ký xác nhận của cha mẹ học sinh) thì

giáo viên chủ nhiệm đề nghị Hiệu trưởng cho đánh giá lại kết quả rèn luyện cả

năm học của học sinh. Kết quả đánh giá lại được sử dụng thay thế cho kết quả

rèn luyện cả năm học để xét lên lớp.

4. Phân công nhiệm vụ

- Hiệu trưởng: chỉ đạo chung;

- Phó Hiệu trưởng: phân công các bộ phận tổ chức thực hiện công tác rèn

luyện hè;

- Giáo viên chủ nhiệm và các bộ phận được phân công: theo dõi quá trình

rèn luyện của học sinh, tổ chức cho học sinh viết bài thu hoạch nhận thức, đánh

giá hiệu quả công việc của học sinh từng buổi rèn luyện, thường xuyên liên hệ

với giám thị để nắm tình hình rèn luyện của học sinh, phối hợp với phụ huynh

đôn đốc học sinh tích cực rèn luyện để đạt kết quả tốt.

- Giám thị: phân công nhiệm vụ rèn luyện cho học sinh, có hồ sơ theo dõi

kết quả từng buổi rèn luyện, kịp thời báo cáo cho GVCN và phụ huynh học sinh

những học sinh vắng mặt hoặc ý thức rèn luyện không đạt yêu cầu.

- Tổ Văn phòng: hỗ trợ giám thị trong quản lý học sinh rèn luyện hè.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức rèn luyện hè năm học 2024 - 2025 của Trường

THPT Nam Kỳ Khởi Nghĩa, đề nghị các bộ phận có liên quan tổ chức thực hiện

đúng kế hoạch đề ra

Nơi nhận:
-Phòng GDTrH (b/c);
-Lãnh đạo nhà trường;
-GV - NV (thực hiện);
-Đăng Web trường;
-Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Phương
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